
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 15 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 69144

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

13
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL

21136 Anuncio de adjudicación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto  Nacional  de  Gestión  Sanitaria.  Objeto:  Servicio  de
mantenimiento integral del sistema de información de diagnóstico por
imagen (PACS + RIS). Expediente: 3/2009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

c) Número de expediente: 3/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral del sistema de información

de diagnóstico por imagen (PACS + RIS).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 246.560,00 euros. IVA (%): 4,00.
Importe total: 256.422,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de Junio de 2010.
b) Contratista: CARESTREAM HEALTH SPAIN, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 245.327,20 euros. IVA (%):

4,00. Importe total: 255.140,28 euros.

Melilla, 11 de junio de 2010.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A100048027-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-14T20:19:12+0200




